
                

 

                                                                                                                             

 
ul. Vjekoslava Heinzela br. 55, 10000 Zagreb ­ Tel.: (01) 2390 111 - Faks: (01) 2441 390 - e-pošta: info@vef.hr - http://www.vef.unizg.hr 

MB: 32257 55 – Žiro-račun: 2360000-1101354554 Zagrebačka banka d.d. – OIB: 36389528408 

 

SVEUČILIŠTE U ZAGREBU                                                                                                                                
VETERINARSKI FAKULTET 
Zagreb, 22. travnja 2020.  

 

Fakultetsko vijeće Veterinarskoga fakulteta Sveučilišta u Zagrebu temeljem članka 40. Statuta 
Veterinarskoga fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, a na prijedlog Povjerenstva za integrirani 
preddiplomski i diplomski studij na 7. redovitoj sjednici održanoj u elektroničkom obliku u 
akademskoj godini 2019./2020. dana 22. travnja 2020. donijelo je sljedeću 
  

ODLUKU 
 

Prihvaćaju se Pravila za održavanje online usmenih ispita, kako slijedi: 
 

PRAVILA ZA ODRŽAVANJE ONLINE USMENIH ISPITA 
 

Za usmene ispite koji se održavaju online vrijede ista pravila kao i za ispite koji se održavaju 
izravno na Veterinarskom fakultet Sveučilišta u Zagrebu, što znači da su regulirani Pravilnikom 
o integriranom preddiplomskom i diplomskom studiju (članak 49. do članak 64.) te Pravilnikom 
o stegovnoj odgovornosti studenata Veterinarskog fakulteta (članak 3., stavak (2), točke 5., 5., 
7., 8., 10. i 16.). Prilikom provođenja online usmenih ispita, na umu valja imati sljedeće: 
 

1. Na početku ispita potrebno je uspostaviti video vezu te provjeriti funkcionalnost kamere 

i mikrofona (zvuk). Preporuča se da studenti daju brojeve telefona na koje ih se može 

kontaktirati u slučaju da tijekom ispita dođe do tehničkih poteškoća i prekida ispita. 

2. Ispiti se mogu održavati s jednim studentom ili više studenata istovremeno. 

3. Prije početka ispitivanja student mora predočiti svoj indeks ili studentsku iskaznicu 

(iksica) ili drugu ispravu sa vidljivom fotografijom kako bi potvrdio svoj identitet. 

4. Student mora prije početka ispita pomoću kamere pokazati da je sam u prostoriji u kojoj 

se nalazi dok traje ispit i da oko sebe nema literature niti drugih nedopuštenih pomagala 

na ispitu. Ispitivač može zatražiti da se prostorija provjeri u određenom trenutku i 

tijekom samog ispita. 

5. Studentima je strogo zabranjeno snimanje ispita na bilo koji način. Ukoliko se utvrdi da 

je student snimao ispit ili pojedine njegove dijelove te distribuirao snimke drugim 

osobama ili ih objavio i distribuirao na društvenim mrežama, protiv studenta će se 

pokrenuti stegovni postupak putem Povjerenstva za stegovnu odgovornost studenata. 

Snimanje ispita i distribucija snimke smatrati će se teškom povredom dužnosti studenta 

za koju se između ostaloga može odrediti stegovna mjera isključenja s Fakulteta. 

6. Ukoliko se utvrdi da je snimanjem ispita i distribucijom snimke student nanio iznimno 

tešku štetu Veterinarskom fakultetu, nastavniku ili drugom studentu, može se izreći i 

stegovna mjera trajnog isključenja koja se izriče za najteže povrede dužnosti, u situaciji 

kad je student bio svjestan da je njegovo činjenje propisano kao teška povreda za koju  

se može izreći stegovna mjera, a svejedno je pristao na činjenje i posljedice činjenja. 

Stegovna mjera trajnog isključenja s Fakulteta izvršava se upisom u studentsku ispravu 

(indeks). 

mailto:info@vef.hr


                

 

                                                                                                                             

 
ul. Vjekoslava Heinzela br. 55, 10000 Zagreb ­ Tel.: (01) 2390 111 - Faks: (01) 2441 390 - e-pošta: info@vef.hr - http://www.vef.unizg.hr 

MB: 32257 55 – Žiro-račun: 2360000-1101354554 Zagrebačka banka d.d. – OIB: 36389528408 

 

7. Snimanje ispita dozvoljeno je jedino nastavniku (ispitivaču) koji je u tom slučaju na 

početku ispita dužan upozoriti studenta da će se ispit snimati. Snimanje ispita 

nastavniku dozvoljeno je isključivo u svrhu evidentiranja dokaznog materijala ukoliko 

bi se student žalio na postupak ispita ili ocjenu dobivenu na ispitu. 

8. Ispitivač mora voditi vlastite bilješke o ispitu (pitanja koja postavlja studentu i bodove 

koje student ostvari). 

9. Po završetku ispita ispitivač je dužan reći studentu je li student zadovoljio na ispitu i 

koju je ocjenu dobio. Student mora usmeno potvrditi da se slaže sa dobivenom 

ocjenom. Nastavnik mora napisati ocjenu u svoje bilješke i mailom poslati studentu, a 

student mora istu ocjenu upisati u svoju listu online položenih ispita ((Obrazac: Lista 

online položenih ispita – za studente)..  

10. Ukoliko zbog tehničkih poteškoća dođe do prekida ispita i isti se više ne može nastaviti 

ili ispitivač ocijeni da poteškoće utječu na objektivnost rezultata ispita ili ispitivač utvrdi 

da student koristi nedopuštena pomagala, ispitivač prekida ispit te o prekidu ispita i 

razlogu putem maila obavještava Referadu za integrirani studij koja određuje novi 

termin ispita.   

11. Po završetku ispita voditelji predmeta su dužni organizirati redoviti upis ocjena u ISVU, 

a isprintana evidencija o održanim ispitima i prijavnice će se dostavljati u Referadu za 

integrirani studij po normalizaciji epidemiološke situacije. Također, upisi ocjena u 

indeks obavljati će se po normalizaciji epidemiološke situacije. 

 
 
 
 
                                                                                                                         Dekan 
 
                                                                                                           prof. dr. sc. Nenad Turk 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@vef.hr

